
Vážení a milí spoluobčané,
letošní 1.máj byl nejen časem lásky a svát-

kem práce, ale především významným mez-
níkem dalšího vývoje naší republiky. Společně 

s dalšími 9 státy jsme vstoupili do Evropské unie. Postupně 
se budeme přizpůsobovat podmínkám sjednocené Evropy, 
jejich cenám a životnímu stylu. Přinese nám to jistě spous-
tu pozitivních ale i negativních změn. Chtěla bych věřit, že 
přistoupení k Unii byl krok dobrý, který do budoucna bude 
vytvářet větší prosperitu a zlepšení životní úrovně nás všech. 

Ing. Mikošková

Výstavba v obci
Obec postupně realizuje stavby, které byly v letošním roce 

schváleny. Významnou rozpočtovou položkou jsou opravy 
komunikací. Tyto finanční prostředky jsou již pro letošní rok 
víceméně vyčerpány. Dokončena je cesta ke kostelu i opravy 
nejvíce poškozených místních komunikací v obci (Lipta, 
Plandor, Nohavicová). Byla vyspravena i příjezdová komuni-
kace do Veselé společně s dokončením oprav komunikací po 
kanalizaci v části „Za struhou“. Ve Veselé je provedena nová 
dlažba před kulturním domem. Ze severní strany domu se 

chodník zatím nerealizoval, vzhledem k napojení objektu 
na plánovanou kanalizaci. Ve Veselském kulturním domě se 
také počítá s rekonstrukcí sociálek a vybudováním nového 
záchodku pro hostinského. V Zašové pokračujeme v dokon-
čování inženýrských sítí v lokalitě nových rodinných domků 
„Pohoř“. Před „Stračkou“ se upravilo prostranství u sousoší 
valašské rodiny. V zašovské hasičské zbrojnici se vyměnila 
vrata. Práce v letošním roce by mělo završit nadstřešení 
Obecního úřadu, na jehož přípravě pracujeme.

Ing. Mikošková

Společenský život v obci
V letošním roce již zorganizovaly místní i cizí spolky velmi 

pěkné sportovní i společenské akce. V tělocvičně proběhl tur-
naj ve volejbalu a cvičení v aerobicu, v orlovně se konala sou-
těž místních spolků v bowlingu, děti si mohly zachytat s naši-

mi rybáři a pro nadšence orientačního běhu byla připravena 
zajímavá trasa ve „Stračce“. Začátkem dubna nás navštívilo 
opět divadélko Chaos z Valašské Bystřice a o měsíc později 
proběhla v sále slavnost ke Dni matek. Všichni organizátoři si 
jistě zaslouží veliké poděkování. Přesto mě trošku mrzí, že se 
u nás již upustilo od tradičního stavění májky. Také slavnost 
pálení čarodějnic bývá velmi zábavná, ale u nás se už nějak 
nenosí. Vlastně ani o velikonocích letos nechodilo mnoho 
šmigrustníků a tak je trošku škoda, že na tradice zapomíná-
me. Určitě by stálo za to alespoň některé z nich obnovit. 

Ing. Mikošková

U s n e s e n í 
z 18. schůze Rady obce Zašová, konané dne 7. dubna 

2004 v kanceláři starosty
Rada schvaluje:

1. pořádání závodu v orientačním běhu v lesním prostoru 
„Pohoř“ organizovaného SKOB Kobra Vsetín dne 1.5.2004 
a pronájem sálu OB pro organizační účely tohoto závodu za 
podmínek uvedených v zápise. 

2. podmínky zapůjčení obecní kamery. 

3. poskytnutí půjček z FOBF paní Stanislavě Prasličákové, 
Zašová 409, p.Bronislavě Vavrušové, Zašová 466, p.Emílii 
Bublíkové, Kopřivnice, Pod Morávií 1170/14 a manželům 
Krčmářových, Zašová 97 ve výši 100 tis.Kč. 

4. provedení výběrového řízení na nástavbu obecního 
úřadu firmou Kario s.r.o. Česká Ves. 

5. využití motokrosového areálu v Zašovské skále ve 
26. týdnu 2004 pro účely pořízení reklamních fotografií 
firmou Motor und Sport Insider za podmínek uvedených 
v zápise. 

6. návrh stránky pro publikaci Kostely a kaple na Valašsku, 
zpracovávané p. Stoklasou, Rožnov p. R. 

Rada neschvaluje:
7. poskytnutí lhůty na splacení dluhu na nájmu paní 

Boženě Vašíčkové, nájemkyni bytu nad MŠ.

8. pronájem obecního pozemku par.č. 1397/1 v době pouti 
pro umístění kolotočů a pouťových atrakcí panu Břetislavovi 
Fucimanovi, Na Rybníčku 54, Opava. 

9. odpuštění poplatku z místa v době pouti pro Hnutí 
Havlík.

10. pořízení dalších pohlednic od p. Růžičkové. 

Rada souhlasí: 
11. s udělením licence na zvláštní linkovou osobní dopravu 

pro linku Valašské.Meziříčí – Rožnov p.R. – Kopřivnice firmě 
ČSAD Vsetín. 

12. s umístěním domovní plynové přípojky k RD manželů 
Rudolfových v obecním pozemku par.č. 892 v k.ú. Veselá.

Rada bere na vědomí:
13. postup jednání ve věci zvýšení nájmu paní Dudzikové 

v bytě na zdravotním středisku.

14. návrh volné smlouvy od realitní kanceláře SPOLME, 
Frýdek- Místek na prodej kina. 
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Rada doporučuje:
15. zastupitelstvu schválit půjčku z FOBF za účelem výmě-

ny střešní krytiny na domě č.p.419. 

16. zastupitelstvu provést anketu mezi občany na pořízení 
kompostérů do jednotlivých rodin dle nabídky firmy Joga 
Valašsko.

Rada ukládá:
17. obecnímu úřadu zajištění právního posouzení plat-

nosti povolení provozovny „Bufetu na konečné“ manželů 
Melichaříkových vzhledem ke skutečnostem uvedeným v do-
pise manželů Zemanových, Zašová č. 158. 

18. obecnímu úřadu zajistit porovnání ceny nabídky 
Valašské království na zpracování propagačních materiálů 
s možnostmi jiných firem.

Za radu obce Zašová

Ing. Anna Mikošková                      Ladislav Krumpolc

          starostka                                    místostarosta

U s n e s e n í
z 10. zasedání zastupitelstva obce Zašová konaného 

dne 15. dubna 2004
Zastupitelstvo obce schválilo:

1. poskytnutí úvěru občanům na opravy bytového fondu 
z FOBF:

• Anna Mikošková, Zašová 635 – výměna oken – 100.000,- Kč

• manž. Krčmářovi, Zašová 97 – výměna oken – 100.000,- Kč

• St. Prasličáková, Zašová 409 – výměna oken – 100.000,- Kč

• E. Bublíková, Zašová 426 – výměna střeš. krytiny – 100.000,- Kč

• Br. Vavrušová, Zašová 466 – výměna střeš. krytiny – 100.000,- Kč

2. provedení výměny střešní krytiny, opravy komína a sou-
visejících klempířských prací na budově čp. 419, s tím, že 
rozpočtová změna bude provedena ke konci roku.

3. návrh zadání pro zpracování změny č. 9 ÚP sídelního 
útvaru Zašová.

4. prodej kanalizace o délce 310 m na parc. č. 2210/1 
a 1005 v k.ú. Zašová Mikroregionu Vsetínsko za cenu 1,- Kč 
a její zpětný nákup do 15-ti let po zhodnocení v rámci „Čisté 
Bečvy“ za stejnou cenu.

5. zástavu budovy zdravotního střediska čp. 42 včetně 
lékárny (mimo bytových jednotek) za střednědobý úvěr ve 
výši 6 mil. Kč.

6. smlouvu o budoucí smlouvě na darování plynovodní 
přípojky k šatnám a tribuně fotbalového hřiště o délce 11 
m v parc. č. 731/2 v k.ú. Zašová Severomoravské plyná-
renské, a.s.

7. odprodej parcely č. 160/3 o rozloze 12 m
2
 v k.ú. Zašová panu 

Tomáši Karolovi, bytem Zašová čp. 212 za cenu 200,- Kč/m2.

8. delegování starostky obce na valnou hromadu Vodovodů 
a kanalizací, a.s.

9. vyhlášení ankety zjišťující zájem občanů o zajištění kom-
postérů za 50% pořizovací ceny.

10. záměr prodeje budovy kina.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
1. informace o instalaci semaforů.

2. rozšíření křižovatky – výjezdu z Veselé.

Zastupitelstvo obce ukládá místostarostovi:
1. zjistit náklady na instalaci semaforů k přechodu pro 

chodce přes silnici II. tř. Valašské Meziříčí - Rožnov pod 
Radhoštěm v místě křižovatky „u pily“.

2. zajistit opravu písma na pomníku padlých, včetně úpra-
vy okolí.

Ing. Anna Mikošková                         Ladislav Krumpoc

      starostka obce                              místostarosta obce

Pozor - akce!
Obecní úřad Zašová vyhlašuje akci na připojení ke kabelové 
televizi. Dochází k dočasnému snížení připojovacího poplat-

ku všem novým zájemcům

ze 4000,-Kč na 999,-Kč.

Vedle atraktivní programové nabídky nabízíme také připoje-
ní k Internetu prostřednictvím kabelové televize!

Tato akce platí do 31.května 2004.

Informace na obecním úřadě v Zašové u Mgr. T. Daňkové.

Vážení spoluobčané, 
považuji za potřebné zmínit se o výsledku ankety, kterou 

jsme uspořádali k zjištění předběžného zájmu občanů o zří-
zení malých kompostáren při našich domácnostech.

Ve dnech od 23.dubna do 3.května  mohli občané projevit 
svůj zájem o tuto nabídku vhozením anketního lístku na 
určená sběrná místa. Po Zašové a Veselé bylo rozneseno na 
800 letáků k tomu účelu. V zastupitelstvu převážil názor, že 
realizace tohoto projektu bude podmíněna navrácením mi-
nimálně 200 odpovědí zájemců. 

S politováním musím oznámit, že se přihlásilo jen 145 do-
mácností, takže pro nedostatečný zájem se tento projekt ruší 
a problematika třídění biologických odpadů se tak odsune až 
na dobu, kdy obce budou k tomuto řešení donuceny.

Zřízení malých kompostáren jsem viděl jako řešení vý-
hodné pro situaci s likvidací odpadů v naší obci a současně 
i ušetření nemalých finančních prostředků obci a nám všem 
při stále rostoucích cenách za ukládání netříděných odpadů 
na skládky.

Ladislav Krumpolc, místostarosta

Vývoj nezaměstnanosti v 1. čtvrtletí
K 31.březnu 2004 evidoval Úřad práce ve Vsetíně celkem 

9.381 uchazečů o zaměstnání. Z tohoto počtu bylo 4.154 
žen (44,3%) a 1240 osob se změněnou pracovní schopností 
(13,2%).K uvedenému datu registruje ÚP 888 absolventů 
škol všech stupňů, kteří se na nezaměstnanosti podílejí 9,5%. 
Nejvíce bylo absolventů středních odborných učilišť (299), 
středních odborných škol (214) a středních odborných učilišť 
s maturitou (188). Volných míst bylo k 31.3. jen 280, z toho 
pro dělníky 190 a pro THP 90 míst.

Volná místa byla nabízena např. v těchto oborech:

mechanik a opravář – 25, elektromechanik a opravář – 20,

švadlena – 18, řidič nákl.auta – 16, prodavači – 15,

nástrojář - 12, atd.

Míra nezaměstnanosti v okrese Vsetín byla k 31.3. 12,35%, 
což je 9.381 osob.

Nejvíc nezaměstnaných je v subregionu Karolinka – 14,81%, 
nejméně v subregionu Valaš. Meziříčí – 11,61%.

Nejvyšší nezaměstnanost je v obcích:

Valaš. Senice – 20,43%, Lužná – 17,76% a Halenkov – 17,71%.

Nejnižší nezaměstnanost je v obcích:

Kladeruby – 3,48%, Valaš. Příkazy – 5,74% a Oznice – 7,65%.

Naše obec měla k 31.3. 154 nezaměstnaných, tj. 11,48%.

V obcích okolních byla situace následující:

Střítež – 42 (11,32%), Zubří 268 (9,89%),

Vidče 69 (8,58%), Velká Lhota 21 (10,88%),

Valaš. Meziříčí 1655 (11,78%), Rožnov p. R. 1099 (11,84%).

V kraji Zlín byla k 31. 3. vykázána nezaměstnanost

ve výši 10,98% tj. 32 824 osob.

Nejméně vykázal okres Uher.Hradiště – 9,5% (6.692 osob),

Zlín – 10,3% (10.292 osob), Kroměříž – 12,4% (6.459 osob).

Okolní okresy vykazovaly k 31. 3. tyto výsledky:

Nový Jičín – 15,1% (11.847 osob),
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Přerov – 14,5% (9.969 osob)

Frýdek-Místek – 15,8% (17.531 osob).

Nezaměstnanost v celé ČR byla k 31.3. 10,7%.

Slovensko vykázalo 16,6%, při čemž nejbližší slovenské okre-
sy měly – Bytča – 16,9% a Pováž. Bystrica – 13,8%.

Kronikář naší obce znovu žádá
všechny předsedy místních stran, organizací a spolků, 

dále i vedoucí a ředitele místních institucí a podniků, aby na 
obecní úřad předali zprávu o činnosti, úspěších a problémech, 
které zajišťovali a řešili v roce 2003. Uzávěrky a zprávy o vý-
sledcích minulého roku bývají hotovy v průběhu 1.čtvrtletí, 
takže předání jejich kopie nebo stručného výtahu by již ne-
mělo nic bránit. Za brzké zaslání zprávy vám kronikář obce 
již předem obce děkuje.

Společenská kronika našich občanů
V měsíci dubnu oslavili svá jubilea tito naši občané 

– paní a pánové:

70 let - ing.Zdeněk Palát, Jiřina Bechná, Jarmila Žemlová,

   František Michalský

82 let - Marta Vajglová

84 let - Anna Sobotková

92 let - Jiřina Vlčková

97 let - Anna Martinková

Všem jubilantům z naší obce přejeme do dalších let 
dobré zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu!

Nekrology
V neděli 4.dubna zemřela naše nejstarší občanka – paní 

Anna Coufalová. Narodila se 9.ledna 1907 v zemědělské rodině 
Zuzaňákové ve Veselé. V roce 1929 se provdala do Zašové za 
obchodníka pana Arnošta Coufala a spolu vychovali dvě děti. Po 
likvidaci drobných živností si paní Coufalová našla zaměstnání 
jako uklízečka ve zdravotním středisku. V roce 1984 ovdověla 
a následná léta osamění jí zpříjemňovali vlídní spoluobčané 
a hodné sousedky. V úterý po Velikonocích ji doprovodili na 
cestě poslední spolu s příbuznými i mnozí její přátelé a známí.

Na Velký pátek ráno náhle zemřel 
pan ing. Miroslav Poruba. Narodil se 
28.11.1929 jako první ze tří synů v mu-
zikantské rodině Jana Poruby. Vystudoval 
meziříčské gymnázium a lesnickou fa-
kultu Vysoké školy zemědělské v Brně. 
Téměř po celý svůj aktivní věk pracoval 

v projekční kanceláři Lesotechnických meliorací a hrazení 
bystřin ve Val.Meziříčí jako projektant a pak vedoucí pro-
jekce. Své velké odborné znalosti i bohaté zkušenosti uplat-
nil i ve prospěch naší obce při projekci i realizaci úprav po-
toků a souvisejících komunikací v Zašové, Veselé i v okolí. 
Jeho ušlechtilými zálibami byla příroda, hudba a sborový 
zpěv.Velmi svědomitý byl i v životě rodinném. V roce 1958 
se oženil a s manželkou Jarmilou vychovali dvě dcery. Celý 
život prožil s hlubokou vírou, ze které čerpal naději a posilu. 
Pro svou nezištnost a poctivost byl mezi spolupracovníky 
i občany velmi oblíbený. Na důkaz toho se s ním ve čtvrtek 
16.dubna spolu s rodinou přišlo rozloučit množství jeho 
přátel, kolegů i široká zašovská veřejnost.

V.Ž.

Poděkování
Děkujeme všem, kdo doprovodili na poslední cestě na 

zašovský hřbitov našeho drahého manžela, tatínka, dědeč-
ka a bratra, pana Miroslava Porubu. Náš srdečný dík patří 
i kněžím P.Vojtěchu Daňkovi a P.Karlu Šenkovi, lékaři MUDr. 
Veličkovi a chrámovému sboru.

Za celou rodinu Jarmila Porubová, manželka.

V pátek 16.dubna se rodina, příbuzní a naši občané spolu 
se spolužáky z roč.1931 a bývalými spolupracovníky ze 
Zděchova rozloučili s panem Josefem Blažkem. Pocházel 
z rolnické rodiny a v zemědělské profesi pracoval po celý 
život. Po ukončení školní docházky vystudoval zeměděl-
skou školu. Při kolektivizaci zemědělství rodina přišla o 
svůj statek v Zašové. Pan Blažek posléze nastoupil místo 
vedoucího živočišné výroby u Státního statku ve Zděchově, 
který zvelebil a stal se i jeho vedoucím.Zde založil rodinu 
a s manželkou vychovali tři dcery. Ve Zděchově byl uzná-
vaným vedoucím pro svoji odbornost i spravedlivý přístup 
k spolupracovníkům a ve vedení statku zůstal i po sloučení 
statku s JZD Hovězí až do odchodu na důchod. Vrátil se 
pak do Zašové , kde v rámci zemědělských restitucí obnovil 
rodinnou farmu a přes rostoucí zdravotní potíže zde znovu 
na jejím zvelebení pracoval. Čas jeho života se naplnil ve 
čtvrtek 8.dubna, kdy ve věku nedožitých 73 let zemřel. 

Z naší Základní školy
Výsledky národních srovnávacích testů „Kalibro“
Již tradičně se žáci V. a IX. Ročníků naší školy zúčastňují 

národních srovnávacích testů „Kalibro“. Tyto projekty byly 
připraveny s cílem získat aktuální reálná měřítka výsledků 
výchovy a vzdělávání, která jsou potřebná pro další práci školy. 
Počet žáků, kteří se zúčastnili tohoto projektu byl vysoký. Jen 
pro příklad: Kalibro pátý ročník: český jazyk -17 392 žáků, ma-
tematika – 17 436 žáků, širší základ vzdělávání – 13 071 žáků.

Kalibro devátý ročník: český jazyk – 14 396 žáků, mate-
matika – 14 590 žáků, humanitní základ – 7 580 žáků, pří-
rodovědný základ – 8 331 žáků, anglický jazyk – 5 620 žáků, 
německý jazyk – 3 203 žáků.

Tyto vysoké počty testovaných žáků v jednotlivých tes-
tech jsou zárukou značně vypovídající hodnoty celkových 
(průměrných) výsledků. V přiložených grafech můžete sami 
srovnat jednotlivé předměty výsledky našich žáků v rámci ce-
lostátního průměru. Lze konstatovat, že výsledky našich žáků 
jak v pátém, tak i v devátém ročníku jsou lepší než celostátní 
průměr. Důvod? Tyto ročníky trvale vykazují nejlepší studij-
ní průměr v uplynulých letech. Zvláště pak součastný devátý 
ročník je studijně nejlepším po dobu celé školní docházky. Je 
potěšující, že se tyto studijní výsledky projevily i těchto ná-
rodních srovnávacích testech.

Výsledky projektu KALIBRO pro 5. ročníky ZŠ březen 2004

Výsledky projektu KALIBRO pro 9. ročníky ZŠ březen 2004

Mgr. Jaromír Krčmář, ředitel školy



Den matek v ZŠ
Oslava Dne matek se konala v ZŠ ve čtvrtek 6.května odpo-

ledne. Maminky se na toto slavnostní odpoledne s dětmi těši-
ly a děti byly velmi netrpělivé. Skončilo pro ně období dlou-
hých příprav s nácvikem kulturního programu pro maminky 
k jejich svátku. Konečně přišla ta chvíle, kdy se děti I. stupně 
mohly pochlubit recitací, zpěvem, tanečky, dramatickými 
scénkami, módní přehlídkou, vtipy, cvičením s hudbou…

Slavnostní odpoledne proběhlo za oboustranné radosti a ve-
selí dětí, jejich maminek, babiček a rodinných příslušníků, kteří 
do školy zavítali. Svým vystoupením chtěly děti poděkovat ma-
minkám za jejich každodenní péči a starostlivost. Poděkování 
patří také ostatním členům rodiny, neboť také oni spoluvytvá-
řejí rodinné klima tak důležité pro správný vývoj našich dětí.

Kromě kulturního programu dostala každá maminka od 
dětí ještě dárek a to zdobený kamínek. Součástí tohoto ne-
všedního odpoledne byla i krabička, do níž hosté vkládali 
drobné finanční obnosy, které budou předány na správná 
místa potřebným a opuštěným dětem. 

My, učitelé, se také připojujeme k blahopřání maminkám na-
šich žáků a ke Dni matek jim přejeme hodně zdraví, štěstí a síly.

Děkujeme za osobní účast rodičům a za peněžní příspěvek 
na sbírku „Pomozte dětem“ ve výši 4 783,-Kč.

Učitelky I.stupně (A.Š.)

Sběr starého papíru
Školní klub ZŠ pořádá po loňské přestávce, způsobené problé-

my přístavbou Sport centra, opět tradiční sběr starého papíru.

Ve středu 26.května v době od 14 do 18 hodin budou děti pro-
jíždět s vozíky naší obcí. Máte-li zájem zbavit se starého papíru, 
lepenky a kartonů, můžete je dětem v tento den odevzdat. Nejen 
děti, ale i organizátoři sběru prosí, aby byl papír pořádně svázán 
do balíku a tím usnadněna manipulace při odvozu a vážení.

Liturgická pouť v Zašové letos 
Už v minulém roce jsme čtenářům Zašovských novin 

vysvětlovali, že pouť neboli patrocinium farního kostela 
„Navštívení Panny Marie“ se u nás slaví vlastně dvakrát. Od 
roku 1965, kdy byl zreformován liturgický kalendář katolické 
církve, 31. května a podruhé tradičně, jak tomu je od nepa-
měti, v neděli po 2. červenci, kdy se slavil Svátek Navštívení 
Panny Marie podle starého kalendáře.

Letošní liturgická pouť bude otevřená především dětem. 
V sobotu 29. května v 10.00h bude slavnostní mše svatá pro 
poutníky – školáky z 1. stupně základní školy z celého va-
lašskomeziříčského děkanátu a pro jejich rodiče. Mše svatá 
osvětlí dětem pravý význam slova pouť. Děti se seznámí 
s místem, které tolik upevňovalo zbožnost a víru celých 
generací jejich předků. Přes poledne budou mít děti mož-
nost dovádět na farní zahradě volně i formou her a sou-
těží. V odpoledních hodinách půjde procesí do Stračky. 
U Mariánského pramene si v pobožnosti přiblížíme lásku 
Matky Boží ke všem, kteří následují jejího Syna. 

Vyhlášení vítězů výtvarné soutěže poutní program zakončí.
P. Vojtěch Daněk

Mariánský pramen v Máji
Návštěvníci Mariánského pramene ve Stračce si pochvalují, 

jak nám ta vodička pěkně teče. Velké příděly sněhu na konci 
zimy a pak prudká obleva, to vše znamenalo zavlažení krajiny 
po loňském suchém roce. Bohatý pramen v údolí Stračky po-
tvrzuje, že v přírodě je zase všechno tak, jak má být.

Občanské sdružení má před sebou další sezónu napěcho-
vanou plány. Pokračující úpravy areálu směřovaly k omlazení 
starých lip. Po odborném posouzení padl návrh, aby se staré 
a přerostlé lípy pokácely už proto, že náhradní výsadba se 

ujala a potřebuje místo a světlo ke svému rozvoji. Rychle na-
stupující jaro dovolilo pokácet pouze jeden strom. Na další se 
dostane až v příštím období vegetačního klidu.

Je potěšitelné, že kromě odběratelů dobré vody se mezi ná-
vštěvníky najdou i ti, kteří chápou duchovní rozměr tohoto 
místa. Dokladem jsou svíčky, které často hoří před i za mříží 
výklenku se sochou Panny Marie. Pro tento účel chceme 
opatřit prostor před jeskyňkou výklenkem, který by sloužil 
výhradně k umísťování zapálených svíček.

Letos by naše sdružení věnovalo více prostoru propagaci 
Stračky. Pro tento účel je už v tisku další vydání pohlednic. 
Informativní tabule o historii a významu pramene je při-
pravována ve spolupráci s ochranáři, poněvadž náš areál 
bude jedním ze stanovišť navrhované naučné stezky českým 
svazem ochránců přírody. Poděkování patří členům výboru 
sdružení a jejich rodinným příslušníkům za jarní úklid. Areál 
tak vzorně připravili pro měsíc květen. Každou neděli se cti-
telé Matky Boží scházejí k májovým pobožnostem. Zpěvem 
chválí Matku Boží za oddanost Boží věci a v modlitbě hledají 
posilu k následování jejího příkladu.

Všichni jste srdečně zváni každou květnovou neděli 
v 18.00h (pokud počasí dovolí).

Výbor OS Mariánský pramen

První „Svaté přijímání“ 
V neděli 6. června o Svátku Nejsvětější Trojice osmnáct 

našich malých farníků poprvé ve svém životě přijme Svátost 
Oltářní (Eucharistii). Lidově, ne zrovna výstižně, se této svá-
tosti říká svaté přijímání.

Přijímání Svátosti Oltářní patří k důležitému vnějšímu 
projevu víry katolického křesťana. Není to dávno, kdy o 
Velikonocích na Zelený čtvrtek si církev připomínala usta-
novení této svátosti. – Ježíš Kristus shromáždil své učedníky 
k jednomu stolu a zvláštním znamením dal své tělo a krev li-
dem za pokrm ve způsobě chleba a vína. Ukázal tak na dosud 
neznámý rozměr lidského života; že totiž každý člověk je 
uzpůsoben k životu s Bohem. Každý člověk může svůj život 
doslova naroubovat na Boží život a podílet se na tom, po čem 
jeho srdce tolik touží a přitom nic z toho samo nedokáže. 
Bůh nabízí trvalý život v pokoji, pravdě, lásce a spravedlnosti. 
Každý lidský pokus o dosažení těchto ideálů selhává, a přitom 
se lidé o to snaží možná stovky tisíc let. 

Dnes stejně jako tisíce let před tím se opakovaně pokouší-
me naplnit svoji touhu žít v nezištné lásce, žít pravdivě a spra-
vedlivě. Nikomu se to stoprocentně nedaří. A tak lze pozoro-
vat, že jedna skupina lidí zklamaně rezignuje a přestane věřit, 
že takového ideálu je možno dosáhnout. Samozřejmě, že 
poleví v dalších pokusech a je to jen ke škodě všech. 

Naštěstí zůstávají také lidé, kteří věří, že opakovaná snaha o 
dobro má cenu, poněvadž je k tomu vede přesvědčení a víra, 
že jde vlastně o Boží ideály. Bůh čeká jen jediné, jestli o hod-
noty lásky, pravdy a spravedlnosti stojíme – do jaké míry si 
tak daru svého života ceníme. 
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Přijímání Svátosti Oltářní jako pokrmu je tedy projevem 
víry, kterou bychom mohli vyjádřit slovy: 

„Bože, jsem slabý člověk, ale tím ani zdaleka nepochybuje, 
že nezištná láska, pravda a spravedlnost do mého života patří 
a určitě jich dosáhnu. Posiluj moji vůli abych se nenechal 
odradit vlastními neúspěchy ani malomyslností svého okolí. 
Dáváš mi sílu pro tělo v každodenním pokrmu. Chci také 
z pokrmu Tvého Těla a Tvé Krve načerpat odvahu a energii 
k novým pokusům dokázat, že stojím o nezištnou lásku, že si 
vážím života v pravdě, že hledám opravdovou spravedlnost.“

Křesťanská tradice dovoluje přijat Svátost Oltářní již 
dětem, a to už ve věku, kdy jsou vlastním rozumem schop-
ny rozlišit obyčejný chléb od Eucharistie. Plný význam této 
svátosti samozřejmě pochopí postupně až s přibývajícími 
životními zkušenostmi. Proto s prvním svatým přijímáním 
našich dětí je spojena i velká odpovědnost rodičů, aby jim 
na svých životních zkušenostech ukázali, jak je přijímání 
Eucharistie pro křesťana potřebné. Je potěšitelné, že se 
takoví rodiče opravdu najdou i v naší farnosti, a tak víra 
ve význam Eucharistie, a tím i víra v naplnění ušlechtilých 
ideálů lidského života, je úspěšně předávána dalším genera-
cím. Buď za to Bohu dík!

P. Vojtěch Daněk

Orelské zpravodajství
Závěrečné výsledky 1.Jarního turnaje družstev o putovní 

pohár v bowlingu o mistrovství Zašové, konané v Orlovně 
dne 18.4 a 1.5.2004:

1. Chrámový sbor 666 b. 10. KDU ČSL 501 b.

2. Tenis klub Zašová 643 b. 11. Orel I.  493 b.

3. Zašovjanka - dechovka 584 b. 12. Aerobic FIT 478 b.

4. Myslivci 581 b. 13. Kotěhůlky 471 b.

5. ČSSD 573 b. 14. Učitelky MŠ 443 b.

6. Obecní úřad 565 b. 15. Svaz chovatelů 400 b.

7. Horolezecký klub 561 b. 16. Společ. kř. dětí 394 b.

8. Sbor dobr.hasičů 514 b. 17. Klub důchodců 381 b.

9. TJ volejbal 506 b. 18. Klub Tempo 364 b.

  19. Orel II. 259 b.

Nejlepší soutěžící ženou byla starostka obce paní ing.Anna 
Mikošková – 212 b. Nejlepším soutěžícím mužem byl vyhlá-
šen V.Čáň – 302 b. Z žáků byla nejlepší A.Cholewová 155 b. 
a R.Kopec 219 b. (oba z Orla Zašová).

Gratulujeme všem vítězům i poraženým a děkujeme za 
společnou účast v soutěži, která byla vedena ve sportovní 
a přátelské atmosféře. Všichni účastníci projevili organizá-
torům spokojenost a radost z uspořádaného turnaje a to bez 
ohledu na konečný výsledek. Největší radost byla při předá-
vání pohárů a diplomů. Rozcházeli jsme se s myšlenkou na 
uskutečnění dalšího turnaje.

• Dne 1.5.2004 se družstvo Orla Zašová (J.Bolek, R.Kopec) 
zúčastnilo turnaje ve stolním tenisu o putovní pohár Orla 
v Loučce u Nového Jičína.

• Dne 8.5. pořádala jednota Orel Hodslavice a Nový 
Jičín Župní pochod na Petřkovskou hůrku k Oční studánce 
a poutnímu místu Panny Marie Lurdské. Cílem byla Orlovna 
v Loučce u Nového Jičína.

• Dne 9.5. uspořádala jednota Orel Zašová a KDU-ČSL 
oslavu Svátku matek v sále OB. 

• Dne 29.5. plánujeme účast na Župní pouti ve Spálově.

• Dne 6.6. a 12.6. se zúčastníme atletických závodů v Olo-
mouci a Uherském Hradišti.

• Dne 19.6. bude Orel Zašová pořadatelem župní soutěže 
v přednesu křesťanské a vlastenecké poezie a prózy.

Zdař Bůh!

Rada Jednoty Orel Zašová

Ochotníci z Val. Bystřice opět u nás úspěšní
V posledních letech – vždy na jaře – jsme si již zvykli na 

setkání s divadelním souborem CHAOS z Valašské Bystřice, 
který nám svým představením vždy zpříjemnil jedno svá-
teční odpoledne. Letos do Zašové zavítal v sobotu 3.dubna 
a v našem sále OB sehrál hru vážnějšího obsahu. Bylo to 
drama Miloše Kulišťáka „Selský práh“, které autor napsal 
podle stejnojmenného románu Metoděje Jahna. I když je hra 
stará téměř 100 let, zaujala i dnes svým lidským příběhem in-
spirovaným skutečnou událostí. Příběh plný lásky, naděje, ale 
i neštěstí a smutku se odehrál v našem okolí a možná proto 
je nám blízký. 

Hru uvedli bystřičané ve valašském nářečí a dobových 
krojích. Předvedenými výkony nás opět nezklamali. Téměř 
zcela naplněný sál OB prožíval ve vzpomínkách osudy 
vlastních staříčků a stařenek a jejich nelehký život. Ti 
mladší diváci si připomněli dobu, kdy slovo bylo zákonem, 
obchody se uzavíraly podáním ruky a těmto všemi uznáva-
ným zvykům se musela podřídit i láska.

Děkujeme souboru CHAOS za jeho návštěvu a pěkné 
představení u nás, do další činnosti mu přejeme hodně zdaru 
a elánu a na jaře 2005 se těšíme opět na další setkání!

-APO-
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Jarní migrace obojživelníků
V sobotu 17. 4. 2004 došlo k odstranění zábran, 

které zamezovaly vnikání obojživelníků na komu-
nikaci během jarní migrace do Farského rybníku. 

Dopravní značky upozorňující na migraci, budou odstraněny 
ke konci května. Migrace probíhala přibližně od 18. 3. do 6. 4. 
2004 a za tuto dobu bylo přeneseno celkem 618 obojživelníků, 
z toho 606 skokanů hnědých, 8 ropuch obecných, 3 čolci velcí 
a 1 rosnička zelená. Při srovnání celkového počtu přenese-
ných obojživelníků v roce 2003 a 2004, musím konstatovat, že 
v letošním roce došlo k téměř třetinovému poklesu migrují-
cích obojživelníků. Tento výrazný rozdíl letošního roku oproti 
roku loňskému je způsoben patrně nedostatkem srážek v roce 
2003, kdy mnoho lokalit s vajíčky obojživelníků vyschlo a ne-
došlo tak k jejich vývinu. Tento výrazný pokles v počtu mig-
rujících žab byl zaznamenán na všech místech v Beskydech, 
kde se ochrana jarní migrace provádí. 

V roce 2003 migrovaly pouze dva druhy obojživelníků, 
oproti tomu v letošním roce migrovalo patrně až 5 druhů oboj-
živelníků. Přímo v migraci se však podařilo určit 4 druhy oboj-
živelníků. Jedná se o zmíněné skokany hnědé, ropuchy obecné, 
čolky velké a rosničku zelenou, ovšem při náhodném odchytu 
skokanů přímo ve Farském rybníku, byla zjištěna přítomnost 
také skokanů štíhlých, kteří byli během migrace patrně pře-
hlédnuti. Kromě skokana hnědého, jsou všichni obojživelníci 
řazeni mezi zvláště chráněné druhy. Přitom ropucha obecná 
je druh ohrožený, skokan štíhlý a rosnička zelená náleží k silně 
ohroženým druhům a čolek velký je dokonce kriticky ohrože-
ný druh. Je třeba podotknout, že k manipulaci se zvláště chrá-
něným druhem živočicha, je třeba vyjímka od Ministerstva 
životního prostředí, což platí i o zásahu do jejich biotopu. 

Výskyt těchto a dalších obojživelníků či jiných živočichů na 
Farském rybníku a jeho blízkém okolí, ukazuje na velmi cennou 
lokalitu přímo v centru obce. Rovněž to potvrzuje, že Zašová 
a celé její okolí je zajímavou a pestrou oblastí, ve které není 
nouze o velmi cenné druhy a je proto nutné na tuto skutečnost 
brát zřetel při všech činnostech, zde prováděných. Právě z těchto 
důvodů jsme se rozhodli, že zde ve spolupráci se ZO ČSOP 76/
13 Salamandr  a Obecním úřadem v Zašové vybudujeme nauč-
nou stezku „Zašová“, která by měla poskytnout nejen základní 
informace o obci a její historii, ale také o přírodních poměrech, 
fauně, flóře, apod. Pokud máte vlastní návrh trasy, kudy by měla 
naučná stezka vést nebo která místa by stezka měla zmínit či 
jaké informace podat, tak můžete své návrhy sdělit na Obecní 
úřad v Zašové či ZO ČSOP 76/08 Rožnov p. Radh.

V posledním odstavci bych chtěl poděkovat všem, kteří se 
nějakým způsobem podíleli na realizaci akce, chránící oboj-
živelníky při rizikové jarní migraci. Týká se to především  
P. Vojtěcha Daňka za ochotné umožnění vstupu k Farskému 
rybníku, Obecního úřadu v Zašové za povolení instalace, 
členům i nečlenům ČSOP za pomoc při instalování zábran 
a následném přenášení obojživelníků a také všem kolem-
jdoucím, kteří si zakopané nádoby nepletli s odpadkovými 
koši či nezkoušeli pevnost fólie a zatlučených kolíků. Děkuji 
a těším se na další spolupráci.

Petr Konupka, ZO ČSOP 76/08

Z činnosti šachového oddílu TJ Zašová
Šachový oddíl TJ Zašová tvoří 9 členů, proto bylo hlavním 

cílem uplynulé sezóny udržet jeho činnost.

Družstvo dospělých startovalo v přeboru regionu Vsetín. Díky 
kolektivnímu pojetí a velké bojovnosti jsme dokázali překonat 
potíže plynoucí z úzkého kádru a v soutěži jsme zvítězili. Velkými 
oporami byli hráči u nás hostující - J.Bártek, Z.Bělunek a P.Kubín. 
Z hráčů domácích dosáhl nejlepšího výsledku ing. J.Vičan.

Společně se školním klubem při ZŠ zajišťujeme činnost ša-
chového kroužku. Pro děti jsme uspořádali dva turnaje a v ně-

kolika dalších turnajích členové kroužku hráli. Za předvedené 
výkony zaslouží pochvalu Tereza Zátopková, která dokázala 3 
turnaje vyhrát. Zvláště cenné je její vítězství v Přeboru regionu 
Vsetín (kategorie dívky) a postup do Přeboru kraje. Velmi dob-
rou hru předvádí Lukáš Korytár, vítěz školního turnaje. Za vý-
kony a zlepšení, kterých dosáhli, patří pochvala i Lukáši Hajdovi, 
Jakubovi Podzemnému, Zbyňku Röhrerovi a Václavu Janošovi.

Doufáme, že se některému z výše uvedených dětí podaří 
následovat odchovance zašovského šachu Stanislava Jasného, 
kterému byl v minulé sezóně udělen titul MISTR FIDE.

Ing. O. Lev

Kronika Valašského krůžku ZAŠOVJAN 

vypráví …
(pokračování)

Dne 13.prosince 1975 se konala výroční členská schůze 
souboru Zašovjan. Zúčastnilo se celkem 32 členů. Po zahá-
jení provedeném Zdeňkem Sladovníkem podala obšírnou 
zprávu o činnosti vedoucí souboru tetička Eva Gazdíková. 
V roce 1975 soubor vystupoval veřejně 18krát a to jak v Za-
šové, tak ve většině případů mimo naši obec. O cimbálové 
muzice informoval pak primáš Z.Sladovník a o počtu a sta-
vu krojů a krojových součástí podal zprávu strýček Josef 
Špůrek. O stavu pokladny referovala Lidka Martinková. 
Následovala pak volba nového výboru souboru, do kterého 
byli navrženi – za předsedu Eva Gazdíková, místopředseda 
Zdeněk Sladovník, pokladní L.Martinková, hospodář krojů 
Josef Špůrek, umělecký vedoucí pro staré páry – Arnošt 
Jakeš, pro mladé páry Jarek Jaroň, zástupce souboru do NF 
Anna Bušinová, revizní komise Fr.Křenek a Michal Slovák. 
Vzhledem k tomu, že Eva Gazdíková bydlí již mimo obec, 
byla na její návrh provedena změna ve vedení souboru tak, 
že vedoucím je Zdeněk Sladovník a zástupce Eva Gazdíková. 
Takto sestavený výbor byl zvolen hlasy všech přítomných 
členů. Výbor se bude scházet jednou měsíčně před zkouškou 
souboru. Zkoušky budou v zimním období vždy sobotu od 
18 hod. Touto výroční schůzí byl zakončen velmi úspěšný rok 
1975 a do roku nového chce soubor vstoupit s odhodláním, 
aby to byl rok pro soubor ještě úspěšnější a radostnější.

Rok 1976 byl zahájen přípravami na Valašský bál, v pořadím 
už 23. Konal se v sobotu 17.ledna v sále OB. Hrála naše cimbá-
lová muzika s 8 členy. Počasí bylo pravé bálové – až na silný vítr 
s hustým sněžením, které způsobilo závěje. I přes tuto nepří-
zeň byl bál hojně navštíven. Prodalo se 100 vstupenek a přišlo 
i hodně cizích hostů. Bohužel již tradičně nás málo podporují 
místní občané svou slabou účastí jak na bále, tak i při jiných 
vystoupeních. Finančně se bál vydařil díky zisku z prodeje 
valašských koláčů, kyselice, klobásek a sladkých preclíků, což 
vše připravili obětaví členové souboru. Muzika se činila, jak 
nejlépe mohla, celý sál tancoval a zpíval, nálada byla výborná 
až do 3 hodin ráno, kdy jsme se rozcházeli s tím, že na tento bál 
budeme dlouho a dlouho vzpomínat.

R.J.

Zašovský chrámový sbor
Někdy se tak stane, že se člověk ocitne v jednom kole a má 

pocit jako by se čas zrychlil. Ti z nás, kteří žijeme své životy „na-
plno“ ten pocit znají. Uplynulý měsíc nám totiž přinesl mnohé: 
tvrdou práci, zábavu, radost, úspěch, ale také velký zármutek.

Uprostřed zkoušek na velikonoce nás navždy opustil náš 
milý kolega pan Ing. Miroslav Poruba. Náš smutek byl o to 
větší, že jeho odchod byl tak nenadálý. Byl výborným zpěvá-
kem a dobrým přítelem. Při jeho zaneprázdnění a vytížení si 
vždy našel čas na zkoušky a vystoupení. Hudbu chápal jako 
něco, co by mělo lidi povznášet a pomáhat jim, aby se stali 
lepšími. Pro to všechno nám moc chybí.
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Již od února velmi intenzivně cvičíme s hostujícím dirigen-
tem panem Karlem Pekárkem ml. – studentem Pedagogické fa-
kulty Ostravské univerzity oboru sbormistrovství. Karel je naším 
milým spolupracovníkem, který nás často doprovází na varhany. 
Naše nová spolupráce, kdy se ujal dirigentské taktovky, je pro 
nás výbornou příležitostí. I vy budete moci zhodnotit jak jsme ji 
využili na veřejném koncertě 4.června tohoto roku v Zašové.

Postní doba byla pro náš sbor o to náročnější, že jsme vedle 
zkoušek na červnový koncert secvičovali na Velikonoce. Zvolili 
jsme nám známou a zažitou Marhulovu Českou mši. S výsledkem 
jsme nebyli až tak spokojeni – důvodů je více, ale ten nejpodstat-
nější vidím v tom, že začínáme být sami na sebe náročnější.

Vedle účasti na pohřbu Ing. Poruby, se podstatná část 
sboru přišla 13. dubna zpěvem rozloučit i s nejstarší občan-
kou Zašové paní Coufalovou.

Neočekávaným zpestřením nám byla možnost zazpívat si 
2. května v malé – komorní sestavě při křestní mši v Zubří. 
Výborným výkonem jsme nejenom překvapili Zubřany, ale 
udělali radost i sami sobě.

Farní úřad s Klubem Tempo již připravuje program na 
Zašovskou pouť. Dopadne-li všechno dobře bude tato akce 
příležitostí pro náš sbor navázat přátelské kontakty s velmi 
kvalitním sborem „Schola od sv. Jana Křtitele“ ze Šumperku, 
který by měl do Zašové na pouť zavítat.

Je pro nás veselé přinést Vám závěrem jednu nehudební 
informaci o velkém úspěchu našeho sboru. Vedle dalších 20 
družstev se náš tým ve složení: Já, můj bratr Tomáš a Pavel Trčka 
zúčastnil turnaje v bowlingu pořádaném Orelskou jednotou. 
I když nás naše stydlivé kolegyně ze sboru odmítly povzbuzovat 
pokřikem „CHRÁMÁCI DO TOHO“, přesto jsme podali ve 
dvou kolech perfektní výkony a putovní pohár vyhráli.

 Za zašovské zpěváky Ing. Petr Borovička

Klub Tempo informuje:
MIMO na Pustevnách

Poslední víkend v březnu 31 dětí z taneční skupiny MIMO 
s čtyřčlenným dozorem absolvovalo taneční soustředění, které 
se konalo na Pustevnách v krásném areálu hotelu Tanečnice. 
Děti byly ubytovány v tří až čtyřlůžkových pokojích se so-
ciálním zařízením, výuka probíhala v speciálně upraveném 
salónku a relaxace v nádherně upraveném bazénu.

Na každý den měli stanovený přesný program, který se 
dělil do tří skupin. První skupina tancovala, druhá rozebírala 
taneční vystoupení na videu a třetí plavala. Den nám ubíhal 
velmi rychle, sobota byla zpestřena přednáškou o stolová-
ní, kterou pro nás připravili pracovníci hotelu Tanečnice. 
Personál se o nás vzorně staral a vycházel vstříc všem našim 
přáním, za což mu děkujeme!

V sobotu vedla taneční hodiny sl. Sylva Menčlová, ve-
doucí souboru Freedom z Ústí nad Labem, který se na 
Mistrovských soutěžích umisťuje na předních místech a re-
prezentuje Českou republiku i v zahraničí. 

Příště si můžeme přát jen trochu lepší počasí, které nás 
tentokrát potrápilo a nedovolilo nám ani procházku po 
Pustevnách, protože bychom se ztratili v mlze. 

Bylo nám spolu dobře a už se těšíme na další společnou akci!

Milada Borovičková

Koncert duchovní hudby v neděli 6. června
Sólisté svátečního koncertu (zprava):

Dita PELKOVÁ - BRLICOVÁ (soprán),

Pavel BŘEZÍK (viola), Olga BŘEZÍKOVÁ (varhany)

Zájemci o duchovní hudbu si možná vzpomenou na loň-
ský koncert o Svátku Matek, kdy do naší obce zavítalo trio 
ARS Laetifikans a uvedlo řadu krásných děl starých mistrů. 
V Zašové se jim moc líbilo a sami nabídli další vystoupení. 
Římskokatolická farnost pozvala umělce na neděli 6. červ-
na, aby odpoledním vystoupením podtrhli sváteční ráz dne, 
kdy přistoupí děti z naší farnosti poprvé ke sv. přijímání. 

P. Vojtěch Daněk
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Špatný fotbalový start
Počátkem dubna byly s mírným zpožděním za-

hájeny fotbalové soutěže a je třeba přiznat, že zašovským 
družstvům se start moc nepovedl.

Muži zbytečně ztratili doma dva body s Horní Lidčem, na 
Hovězí sice hráli hezky, ale jen 60 minut, s lídrem tabulky 
Val.Příkazy tahali za kratší konec, tragický výkon předvedli 
s poslední Valašskou Polankou a tak úsměv fandů přišel až 
ve Stříteži, kde konečně hráči ukázali svou lepší tvář, zabo-
jovali a zaslouženě si odvezli tři body. Po kanonádě proti 
Semetínu se snad začalo blýskat na lepší časy.

Dorostenci bojují o záchranu, na řadu družstev nemají 
výkonnostně ani věkem a tak těší bod ze Lhoty a hlavně do-
mácí vítězství nad Mysločovicemi. Do konce sezóny zbývá 
ještě hodně zápasů a každý bod bude úspěchem.

Starší žáci nastupovali do jarních bojů oslabení o Ondru 
Petřeka, který odešel na půlroční hostování do FC Vsetín. 
Jejich umístění je hezké, naši hráči se pohybují v tabulce 
mezi 3.a 6. místem a jen škoda, že řadu dobře rozehraným 
utkání nedotáhli do vítězného konce.

A tak v tom ne příliš povedeném startu zašovských fot-
balistů nám udělalo radost další vítězství těch nejmenších. 

MUŽI

Zašová – Horní Lideč 2:2

Hovězí – Zašová 3:1

Zašová – Val.Příkazy 1:2

Val.Polanka – Zašová 3:1

Střítež – Zašová 0:1

Zašová – Semetín 6:3

ST. ŽÁCI

Kelč – Zašová 1:1

Zašová – Napajedla 2:2

Kroměříž – Zašová 3:0

Zašová – Lůžkovice 2:2

Hulín – Zašová 0:1

Zašová – Slušovice 1:2
Laďa Štěpán

Program Klubu důchodců v Zašové 

(květen-červen):
19.5. - individuální setkání v klubovně – program si

 účastníci vytvoří sami

26.5. - tradiční „škračení vaječnice“ – za každého počasí

2.6. - zábavné odpoledne se zpěvem a harmonikou

 pí M.Porubové

 - v 17 hodin schůzka výboru

9.6. - žolíkový turnaj a jiné společenské hry

16.6. - individuální setkání účastníků v klubovně

17.6. - setkání pracovníků školství ve 13,30 hod.

Kam za zábavou a kulturou ?
ZAŠOVÁ 
Kino Sport

pátek 14.5. – 19 hod. – NESNESITELNÁ KRUTOST

 – romantická komedie

pátek 21.5. – 19 hod. - BRATŘI, JAK SE PATŘÍ

 – americká komedie

pátek 28.5. – 19 hod. - POROTA – americký film

Kostel Navštívení P.Marie

pátek 4.6. – 19 hod. – Koncert zašov. chrámového sboru

neděle 6.6. – 15 hod. – koncert Zlín. tria ARS Laetifikans

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
S – KLUB

úterý 18.5. 20 hod. – SPOLEČNÝ KONCERT – ženský

 pěvecký sbor Hedvika a cimbálová muzika Jasénka,

 + hudební komorní doprovod

Kostel P. Marie

středa 26.5. – 19,30 hod. - Varhanní koncert Jiřiny Pokorné

 + Miroslav a Jan Kejmarovi – trubky

Sál S-klubu

čtvrtek 27.5. – 19 hod. – Královny noci – travesti show

Galerie KZ v budově kina Svět

výstava do 21.5.– Miro Požar – Simbiosy – plastiky, obrazy

od 25.5. prodejní výstava výtvarníků našeho regionu

M –klub

úterý 18.5.-20 hod. – Vlad. Merta+Vlast. Třešňák – koncert

čtvrtek 20.5.-20 hod. – Marty Hall+Vladimír

 „Guma“Kulhánek

středa 26.5.-20 hod. – Oldřich Janota – kytarový čaroděj

ROŽNOV P. RADH.
Městská knihovna

pondělí 17.5. – 17,30 hod. – Česká a francouzská církev

 na počátku společného života v EU – beseda

 s P.Jiřím Kolářem

středa 19.5.-17 hod. – Světlonoši mezi námi – beseda

 s Mgr.Máriou Húšťavovou z Kysuckého muzea

T – klub

čtvrtek 20.5.-18,30- ALPY – beseda s cyklocestovatelem

 Martinem Stillerem

Kostel Všech svatých

pondělí 24.5.-19 hod.- Varhanní koncert Jiřiny Pokorné 

 + Miroslav a Jan Kejmarovi – trubky

Základní umělecká škola – Janíkova stodola

úterý 25. a středa 26.5. –17 hod. – Vystoupení žáků

 tanečního oboru ZUŠ.

pondělí 31.5.-17,30 – Koncert Petry Poláčkové –

 absolventky hry na kytaru.

Valašské muzeum v přírodě

sobota 15.5.-Dřev. městečko- Voňavá zahrádka-jarmark

úterý 18.5.-po celý den – Den muzeí – volný vstup 

pátek 21. a 22.5.- Dřev. měst.- Ozvěny Porty –3.roč. festivalu

sobota 29.5.-Dřev. městečko-Slabikář devatera řemesel

neděle 30.5.-14 hod.-Dřev. městečko- Kácení máje

sobota 5.6.-15 hod.-Dřev. měst.- „Na Radhošťu sa svítá“ 

 vystoupení souborů Radhošť a Malý Radhošť

neděle 6.6.-15 hod.-Dřev. městečko- „Aj my malí“ vystoupení 

 souborů Podskaláček a hanáckého souboru Krušpánek.

pátek až neděle 11.-13.6.- po celý den – Rožnovská valaška

 XII.roč.Mezinár.festivalu armádních folklor.souborů

 a VI.ročník přehlídky skupin historického šermu
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Hledám pronájem bytu 2+1 nebo1+1 v Zašové 
a okolí. Manželský pár.

Tel. 571 634 876 od 7 do 15 hod. – pondělí – pátek

ZAŠOVSKÉ NOVINY - Vydává Obecní úřad a Obecní zastupitelstvo obce Zašová - reg. značka VS 028/1994 - povoleno Okresním úřa-
dem Vsetín, referát kultury dne 22.7.1994 - vychází 1x měsíčně - řídí redakční rada - vedoucí red. rady Zdeněk Poruba 

- písemné příspěvky zasílejte na Obecní úřad Zašová - uzávěrka 5. každého měsíce - počítačová sazba B.A.T. Program s.r.o. 
Rožnov p.R., tel.: 571 60 22 21 - tisk Grafie Nova, Rožnov p.R. Pro rodiny trvale bydlící v obci - zdarma

Koupím rodinný dům v Zašové a okolí.
Tel. 777 561 784

DOROST

Malenovice – Zašová 3:1

Zašová – Bynina 0:2

Lhota – Zašová 0:0

Zašová – Mysločovice 2:1

Vigantice – Zašová 4:0

Zašová – Mladcová 2:3

ML. ŽÁCI

Kelč – Zašová 7:0

Zašová – Napajedla 2:3

Kroměříž – Zašová 1:0

Zašová – Lůžkovice 4:1

Hulín – Zašová 4:1

Zašová – Slušovice 1:5


